

	نام و نام خانوادگی :	اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی	زمان: ۶۰ دقیقه
	دبیر :	مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۷ مشهد	ساعت: ۸ صبح
	شماره صندلی :	مجموعه دبیرستانهای غیر دولتی	خرداد ۱۴۰۲
امتحان : مطالعات اجتماعی		ناصر نوین	پایه : هفتم
نمره با عدد:	با حروف:	نمره تجدیدنظر:	امضا:
	حضرت علی (ع) : حق راست ترین راه و علم بهترین راهنماست .		
ردیف	فصل اول تا ششم (۳ نمره)		
۱	<p>* پس از درک احساس فرد حادثه دیده ، به کمک او بشتابیم . " کدام مفهوم را می رساند ؟</p> <p>الف (همدلی <input type="checkbox"/> ب) احساس مسئولیت <input type="checkbox"/> ج) همیاری <input type="checkbox"/> د) انسان دوستی <input type="checkbox"/></p> <p>* جمعیت هلال احمر در شرایط عادی برای صلح و دوستی و حفظ محیط زیست تلاش می کند .</p> <p>درست <input type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p> <p>* نقشه را تعریف کنید :</p> <p>* برخی از مهم ترین دلایل حفاظت از زیستگاه ها عبارت اند از :</p> <p>الف (<input type="checkbox"/> ب) <input type="checkbox"/></p>		
	فصل هفتم (۳ نمره)		
۲	<p>* پرجمعیت ترین و پرتراکم ترین منطقه شهری ایران کدام است ؟</p> <p>الف (اصفهان <input type="checkbox"/> ب) مشهد <input type="checkbox"/> ج) شیراز <input type="checkbox"/> د) تهران <input type="checkbox"/></p> <p>* داشتن جمعیت جوان برای کشور ما چه مزایایی دارد ؟ (۲ مورد)</p> <p>* اغلب رود های دائمی و پرآب ایران از کوههای و سرچشمه می گیرند .</p> <p>* در کشور ما سازمان جنگل ها ، مراتع و آبخیزداری ، حفاظت از خاک را برعهده دارد . درست <input type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/></p>		
	فصل هشتم (۳ نمره)		
۳	<p>* به چه کسی گردشگر می گویند ؟</p> <p>* مهمترین قطب زیارتی ایران کدام شهر است ؟</p> <p>الف (قم <input type="checkbox"/> ب) تهران <input type="checkbox"/> ج) مشهد <input type="checkbox"/> د) شیراز <input type="checkbox"/></p> <p>* سه مورد از موزه های آستان قدس رضوی را نام ببرید ؟</p>		

فصل نهم (۲/۵) نمره)

۴

* کدام میراث فرهنگی غیر مادی است ؟

الف (کتاب های قدیمی) ب) بنا های تاریخی ج) کتیبه ها د) اعتقادات

* علم تاریخ مطالعه زندگی انسان ها در گذشته است . درست نادرست

* مورخان تاریخ ایران را به دو دوره تقسیم کرده اند نام ببرید ؟

* مهم ترین اثر به جای مانده از تمدن ایلام خرابه های است .

😊 خسته نباشید 😊

فصل دهم (۳) نمره)

۵

* بنیان گذار سلسله هخامنشیان بود.

* پایتخت سلسله مادها شهر شوش بود ؟

درست نادرست

* حکومت " ساسانیان " چگونه به پایان رسید ؟

* ویژگی های سپاه جاویدان را بیان کنید : (۲ مورد)

فصل یازدهم (۲/۵) نمره)

۶

* کدام گروه در دوره ساسانیان جزء طبقه بزرگان نبودند ؟

الف (بازرگانان) ب) موبدان ج) دبیران د) فرماندهان نظامی

* "بزرگان یا اشراف" در دوره ساسانی از چه امتیازاتی برخوردار بودند ؟ (۲ مورد)

* در ایران باستان ، درآمد های حکومتی در چه مواردی صرف می شد ؟ (۲ مورد)

فصل دوازدهم (۳) نمره)

۷

* رابطه بین گزینه را به یکدیگر وصل (←) کنید :

کتاب مقدس زرتشتیان	جشن نوروز
هدیه فرهنگ مردم ایران به جهانیان	اوستا
قدیمی ترین مدرسه پزشکی جهان	جندی شاپور

* هرودوت نوشته است : ایرانیان به فرزندان خود سه چیز را می آموختند :

الف) (ب) ج)

😊 آرزوی ما موفقیت شماست . (رضایی)

به نام خدا

سوالات امتحانی درس: مطالعات اجتماعی / پایه: هفتم / پاسخ دهنده: مبینا احدنیا – رتبه 792 کنکور انسانی 1401

1- *همیاری / *درست

نقشه = یک تصویر افقی از سطح زمین است که به اندازه مورد نیاز کوچک شده است. نقشه ها مکان ذقیق پدیده های طبیعی مانند کوه ها ، رودخانه ، جنگل ها ، و پدیده های انسانی مانند جاده ها، پل ها ، سدها ، ... را نشان میدهد.

سپاسگزاری از نعمت های خدا / لذت بردن از زیبایی ها و تفکر در افرینش

2- *تهران

تامین نیازهای اقتصادی و نظامی کشور- بازدهی بالای اقتصادی و افزایش تولید و درآمد

البرز و زاگرس / درست

3- گردشگر = به کسانی که محل اقامت یا کار خود را به طور موقت ترک میکنند و برای استراحت یا گردش و مطالعه ی مکان های تاریخی و طبیعی به سفر میروند ، گردشگر میگویند.

مهم ترین قطب زیارتی = مشهد

موزه ها = موزه قران – موزه سکه – موزه صدف

4- غیر مادی = اعتقادات / صحیح

تاریخ ایران قبل از اسلام که به آن دوره ایران باستان میگویند.

تاریخ ایران دوره اسلامی که با سقوط حکومت ساسانیان و ورود اسلام به ایران آغاز شد و تاکنون ادامه دارد.

چغازنبیل

5- کوروش / نادرست

با حمله مسلمانان و شکست های متعدد سپاهیان ساسانی، سرانجام با قتل یزدگرد سوم آخرین پادشاه ساسانی به دست آسیابانی ایرانی ، این سلسله در سال 651 میلادی به پایان رسید.

یکی از ابتکارات بزرگ داریوش هخامنشی این بود که علوه بر سپاه معمولی، یک سپاه جاویدان هم تشکیل داده بود. تعداد افراد سپاه جاویدان ده هزار نفر بود که به گروه های ده نفره تقسیم میشد. به این سپاه، جاویدان یا همیشگی میگفتند چون هرگاه یکی از افراد از بین میرفت یک فرد جنگاور دیگر که ذخیره بود جای او را میگرفت و تعداد آنان کاسته نمیشد. در آن دوره، خدمت در سپاه جاویدان، بزرگترین آرزوی جوانان پارسی بود.

6- بازرگانان

آنها زمین ها و ثروت های فراوان داشتند اما از پرداختن مالیات معاف بودند. از حق تحصیل و آموزش برخوردار بودند و خود را صاحب جان و مال مردم میدانستند.

بخش زیادی از درآمدهای حکومتی صرف جنگ با دشمنان می شد. قسمت دیگری از آن به مصارف شخصی شاه ، شاهزادگان ، درباریان و ساختن کاخ های مجلل میرسید. حکومت ها همچنین بخشی از درآمد را در اموری مانند پرداخت حقوق به ماموران حکومتی و همچنین احداث ، نگهداری و تعمیرات شبکه ها ، کاروانسراها ، قنات ، سدها و ... خرج میکردند.

کتاب مقدس زرتشتیان = اوستا

هدیه فرهنگ مردم ایران به جهانیان = جشن نوروز

قدیمی ترین مدرسه پزشکی جهان = جندی شاپور

سوارکاری-تیراندازی-راستگویی